Prefatio sancti Hieronymi presbiteri in
pentateucum incipit.

Desiderii mei de
sideratas accepi epistolas.
qui quodam presagio futu
rorum cum danielis sortitus
est nomen: obsecratis: ut tras
latum in latinam linguam de hebreo sermone pe
tateucum vestrorum auribus traderem. Periculo
sum opus certe et obrectatorum meorum latratibus
patens: qui measserunt in septuaginta iter
pium suggillatos noua pro veteribus cudere:
et ita ingenium quasi vinum probantes: cum ego sepi
sime testatus sum me pro vili portione in taber
naculo dei offerre non possum: nec opes alterius
us aliorum paupertate fedari. Quod ut auerere ori
genis me studium prouocauit: qui editioni an
tiquae translationis Theodotio misceat asteris
co et obelo. id est stella et verum omne opus distin
guens. dum aut illucescere facit quae minus an
te fuerant: aut superflua quae iugulat et con
fodit: et maxime quae euangelistarum et apostolorum
auctoritas promulgauit. In quibus multa de
veteri testamento legimus: quae in nostris codici
bus non habent: ut est illud. Et egipto vocauit
filium meum. et quoniam nazareus vocabitur: et vide
bunt in quem propinquerunt: et flumina de ventre eius
fluunt aquae viuae: et quae nec oculus vidit: nec au
ris audiuit: nec in corde hominis ascendit quae prepa
rauit deus diligentibus se: et multa alia quae
proprium sintagma desiderant. Interrogemus
ergo eos ubi haec scripta sunt. et cum dice
re non poterit. de libris hebraicis proferam.
Primum testimonium est in Osee. Secundum in Esaiam.
Tertium in zacharia. Quartum in proverbijs.
Quintum est in Esaiam: quod multi ignorantes: apo
criphorum deliramenta sectantur. et hiberas neni
as libris autenticis praefertunt. Causas erroris non
est meum exponere. Iudei prudenti factum di
cunt esse consilio: ne ptolemeus vnius dei cul
tor etiam apud hebreos duplicem diuinitatem de
prehenderet. Quod maxime idcirco faciebat: quia
in platonis dogma cadere videbatur. Deni
que vbi quae sacramentum aliquid scriptura testatur
de patre: et filio: et spiritu sancto: aut aliter iter
pretati sunt: aut oino tacuerunt ut et regi satisfac
cerent: et arcanum dei non vulgarent. Et nescio quis
primus autor septuaginta cellulas alexandriae
medacio suo extruxerit: quibus diuisi eadem scri
pturarum: cum aristeus eiusdem ptolemei hypera
spistes: et non multo post tempore Iosephus nihil
tale reuulerint: sed in vna basilica congregatos
contulisse scribant: non prophetaisse. Aliud est enim
esse verum: aliud est esse interpretem. Ibi spiritus ven
tura praedicat: hic eruditio et verborum copia:
ea quae intelligit transferret. Nisi forte putandus est
Aullius economicum xenofontis: et Platonis
pythagoram: et Demosthenis perthesifonte. af
flatus rhetorico spiritu transferre. Aut aliter eis
de libris per septuaginta interpretes: aliter per apo
stolos spiritus sanctus testimonia tenuit: ut quod
illi tacuerunt: hi scriptum esse meminerint. Quid

igitur: Danamus veteres: Minime: sed post
priorum studia in domo domini quam possumus labora
mus. Illi interpretati sunt ante aduentum christi: et
quod nesciebant: dubijs protulere sententijs. nos
per passionem et resurrectionem eius non tam prophe
tia quam historiae scribimus. Aliter enim audita:
aliter visa narratur. Quod melius intelligimus
melius et proferimus. Audi igitur emule: ob
rectator ausculta. Non dano: non reprehendo sep
tuaginta: sed confidenter cunctis illis apostolos
prefero. Per istorum os michi christus sonat
quos ante prophetas iter spiritualia carismata
positos lego: in quibus vltimus pene gradus in
terpretes tenet. Quid liuore torquetis? Quid
impitorum animos contra me concitas? Sicubi in
translatione tibi videor errare: interroga hebre
os: diuersarum urbium magistros consule:
Quod illi habent de christo: tui codices non habent. Ali
ud est si contra se postea ab apostolorum usurpata te
stimonia probauerunt: et emendatiora sunt ex
emplaria latina quam greca: greca quam hebraica.
Terz haec contra inuidos. Nunc te de per
desideri charissime: ut quia me tamen opus sub
re fecisti: et a genesi exordium cape: orationi
bus iuues quo possum eodem spiritu quo scripti
sunt libri in latinum eos transferre sermone.